
Metodický list

Státní rozpočet

I. Definice a obsah
Pokladní plnění státního rozpočtu představuje finanční vztahy, které zabezpečují
financování některých funkcí státu. Obsahuje dotační vztahy k rozpočtům územních
samosprávných celků a státních fondů.

II. Zdroje a metodika zji�ťování
Příjmové a výdajové operace státního rozpočtu jsou zpracovávány z účetních výkazů
o státním rozpočtu na MF ČR a publikovány měsíčně. Jedná se o seskupení
jednotlivých příjmových a výdajových polo�ek do obdobné sestavy na základě které
je schválen SR pro příslu�ný rok Parlamentem ČR.

III. Členění
V databázi jsou publikovány údaje za příjmy a výdaje SR a profinancování výsledné
rozpočtové bilance. Nově, od 1. 1. 2001 ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb.
(rozpočtová pravidla), součást příjmů a výdajů tvoří operace v kapitole státní finanční
aktiva (OSFA).

IV. Způsob výpočtu
Jedná se o vlastní propočty prováděné na MF ČR ve smyslu platné rozpočtové
skladby podle metodiky �Statistiky vládních financí� Mezinárodního měnového fondu.
Propočty se provádějí na základě výkazů zpracovávaných ČNB pro MF ČR.

V. Změna metodiky
V návaznosti na nová rozpočtová pravidla platná od 1. 1. 2001 a v návaznosti
na změny v souvislosti  probíhající reformou státní správy a některé dal�í změny
(vznik státního fondu dopravy a státního fondu bydlení) a v souvislosti s novým
rozpočtovým určením daní nejsou údaje za rok 1993 � 2000 srovnatelné s údaji
od    r. 2001.

VI. Vykazující subjekty
Vykazujícími subjekty jsou kapitoly SR, které vyjadřují okruh působnosti a
odpovědnosti ústředních orgánů státní správy a dal�ích organizačních slo�ek státu.


